

Obra: FACULTAD DE ARQUITECTURA

Expediente: BUFFET - FAU

jul-24

Superficie cubierta m²  
Superficie semicubierta m²



RUBRO	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			Incidencia porcentual
		Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
<b>01</b>	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>					<b>\$ 5.929.567,80</b>	<b>2,74%</b>
01.01	DEMOLICIONES						
01.01.25	Levantado de solado de baldosas cementicias, incluso mortero de asiento, contrapiso y limpieza	m²	22,00	\$ 14.445,43	\$ 317.799,46		0,15%
01.04	VALLADO PROVISORIO						
01.04.01	Cerco de chapa galvanizada (usada) con estructura de madera	ml	30,00	\$ 26.018,22	\$ 780.546,60		0,36%
01.04.04	Cerco realizado con dados de hormigón, varilla hierro ø 12 mm y cinta	ml	15,00	\$ 12.319,27	\$ 184.789,05		0,09%
01.05	CASILLA PARA OBRADOR Y PERSONAL						
01.05.01	Casilla para Obrador. Estructura de madera y cerramientos de chapa galvanizada, usada	m²	25,00	\$ 102.716,87	\$ 2.567.921,75		1,19%
01.05.03	Baño Químico alquiler mensual por unidad, incluye flete instalacion, limpieza y mantenimiento semanal, valor del subcontrato	ud	6,00	\$ 131.749,10	\$ 790.494,60		0,37%
01.06	CARTEL DE OBRA						
01.06.01	Cartel de Obra, 1,20x2,40 m, en chapa de hierro Nº 27 m, marco de Pino Elliotis 2"x4", bastidores de 1"x2", antióxido y dos manos de esmalte sintético, incluye gráfica simple, colocación e iluminación	ud	1,00	\$ 494.133,84	\$ 494.133,84		0,23%
01.07	REPLANTEO						
01.07.01	Replanteo y nivelación de terreno, incluye materiales y herramientas necesarias para la realización de los trabajos, escuadrado y fijaciones de niveles	m²	250,00	\$ 3.175,53	\$ 793.882,50		0,37%
<b>02</b>	<b>MOVIMIENTO DE SUELOS</b>					<b>\$ 2.122.571,91</b>	<b>0,98%</b>
02.01	Desmontado de capa superficial húmifera	m³	13,10	\$ 18.056,79	\$ 236.543,95		0,11%
02.02	Relleno y compactación con aporte de suelo seleccionado Compactación mecánica en capas de 0,20 máximo, incluso riego y terminación con vibrador	m³	26,20	\$ 71.985,80	\$ 1.886.027,96		0,87%

<b>04</b>	<b>ALBAÑILERÍA</b>					<b>\$ 31.183.381,07</b>	<b>14,40%</b>
04.01	DE LADRILLOS COMUNES						
04.01.02	Mampostería de elevación con ladrillos comunes, 0,20 m de espesor, mortero de asiento ¼:1:3	m²	6,50	\$ 90.851,69	\$ 590.535,99		0,27%
04.02	DE LADRILLOS CERÁMICOS HUECOS						
04.02.01	Mampostería de ladrillo hueco 18x18x33 cm, asentados con mortero de cal reforzada ¼:1:3 (0,018 m³)	m²	215,20	\$ 42.694,38	\$ 9.187.830,58		4,24%
04.02.03	Mampostería de ladrillo hueco 8x18x33 cm, asentados con mortero de cal reforzada ¼:1:3 (0,008 m³)	m²	9,00	\$ 28.599,08	\$ 257.391,72		0,12%
04.04	MAMPOSTERÍA MIXTA						
04.04.00	Mampostería de ladrillo cerámico hueco de 0,08 m, incluso revoque impermeable, mortero aislante 1:3 con hidrófugo, y morteros de asientos ¼:1:3 y 1:1:4, cámara de aire y mampostería de ladrillo cerámico hueco de 0,08 m.	m²	87,90	\$ 240.587,29	\$ 21.147.622,79		9,77%
<b>05</b>	<b>CONSTRUCCIONES EN SECO</b>					<b>\$ 2.653.059,42</b>	<b>1,23%</b>
05.02	CIELORRASOS						
05.02.02	Cielorraso de placa de roca de yeso con junta tomada, estructura formada por montantes y soleras de 70 mm de chapa galvanizada N° 24 y una placa verde de 12 mm de espesor, incluso junta tomada con masilla y cinta	m²	54,00	\$ 49.130,73	\$ 2.653.059,42		1,23%
<b>06</b>	<b> AISLACIONES</b>					<b>\$ 484.986,82</b>	<b>0,22%</b>
06.01	HIDRÓFUGA HORIZONTAL						
06.01.01	Capa aisladora horizontal doble, con mortero de cemento 1:3 con agregado de material hidrófugo (10%) en el agua de amasado, tipo cajón, espesor 2 cm	m²	25,15	\$ 19.283,77	\$ 484.986,82		0,22%
<b>07</b>	<b>CUBIERTAS</b>					<b>\$ 28.191.965,51</b>	<b>13,02%</b>
07.02	PLANAS						
07.02.02	Cubierta formada por barrera de vapor, aislación térmica, contrapiso de pendiente, carpeta de cemento y arena, terminación: membrana con geotéxtil	m²	241,00	\$ 116.979,11	\$ 28.191.965,51		13,02%

<b>08</b>	<b>REVOQUES</b>					<b>\$ 21.751.096,52</b>	<b>10,05%</b>
08.01	EXTERIORES						
08.01.04	Revoque exterior completo, comprende azotada impermeable (1:3), grueso (¼:1:3) y fino (¼:1:3)	m²	255,80	\$ 47.060,65	\$ 12.038.114,27		5,56%
08.02	INTERIORES						
08.02.01	Revoque interior completo, grueso y fino a la cal terminado a fieltro. 20 litros de mortero ¼:1:4 y 5 litros de mortero 1:2	m²	288,20	\$ 33.252,73	\$ 9.583.436,79		4,43%
08.02.02	Revoque grueso a la cal bajo revestimientos. 20 litros de mortero 1:1:5	m²	6,60	\$ 19.628,10	\$ 129.545,46		0,06%

<b>09</b>	<b>YESERÍA</b>					<b>\$ 545.154,12</b>	<b>0,25%</b>
09.03	CIELORRASOS						
09.03.02	Cielorraso de yeso aplicado bajo losa. Comprende 5 litros de azotado de concreto 1:3, 20 litros de mortero 1:1:5 y enlucido de yeso	m²	22,70	\$ 24.015,60	\$ 545.154,12		0,25%

<b>11</b>	<b>CONTRAPISOS Y CARPETAS</b>					<b>\$ 15.341.778,07</b>	<b>7,09%</b>
11.01	CONTRAPISOS						
11.01.01	Contrapiso de cascote empastado y apisonado, sobre terreno natural, espesor 12 cm, mortero ¼:1:3:6, incluso film de polietileno 200 mic	m²	72,00	\$ 30.585,64	\$ 2.202.166,08		1,02%
11.01.02	Contrapiso alivianado de peso específico menor a 900 kg/m³ Perlas vírgenes, perfectamente esféricas, de EPS isopor o similar .	m²	84,90	\$ 134.076,34	\$ 11.383.081,27		5,26%
11.02	CARPETAS						
11.02.01	Carpeta de mortero de cemento y arena (1:3) con agregado de hidrófugo, espesor 2 cm, terminación fratasado	m²	72,00	\$ 24.396,26	\$ 1.756.530,72		0,81%

<b>12</b>	<b>PISOS</b>					<b>\$ 23.602.823,08</b>	<b>10,90%</b>
12.01	PISOS DE MOSAICOS GRANÍTICOS						
12.01.02	Piso de mosaico granítico, base gris 30x30/25x25 cm. Mortero ¼:1:3	m²	72,00	\$ 66.231,61	\$ 4.768.675,92		2,20%
12.01.03	Pulido de mosaico granítico a piedra fina	m²	72,00	\$ 11.526,59	\$ 829.914,48		0,38%
12.03	PISOS DE LAJAS DE HORMIGÓN COMPRIMIDO						
12.03.01	Piso lajas de hormigón comprimido, 40x40 cm. Sobre taco PVC.	m²	108,00	\$ 54.905,71	\$ 5.929.816,68		2,74%
12.10	VARIOS						
12.10.03	Piso de ladrillo común colocado de plano, incluso sellado de juntas con mortero de cemento y arena (1:3). Mortero de asiento ½:1:4	m²	131,00	\$ 48.496,51	\$ 6.353.042,81		2,93%
12.10.04	Piso ferrocementicio, espesor medio 8 cm de hormigón H-21, incluso film de polietileno 200mic y malla electrosoldada de 15x15 cm, e incorporación de endurecedores no metálicos.	m²	84,90	\$ 66.473,59	\$ 5.643.607,79		2,61%
12.10.07	Piso para detección táctil 30x30	m²	2,40	\$ 32.402,25	\$ 77.765,40		0,04%

<b>13</b>	<b>ZÓCALOS</b>					<b>\$ 439.505,73</b>	<b>0,20%</b>
13.01	GRANÍTICOS						
13.01.01	Zócalo granítico, base gris 7,5x30 cm. Mortero 1:1:5	ml	37,40	\$ 11.751,49	\$ 439.505,73		0,20%

<b>14</b>	<b>REVESTIMIENTOS</b>					<b>\$ 340.574,92</b>	<b>0,16%</b>
14.02	CERÁMICOS						
14.02.01	Revestimiento de cerámico Scop Nieve 30x60 cm, color blanco, o similar equivalente, colocación con adhesivo plástico a junta recta sellada con pastina al tono.	m²	6,60	\$ 51.602,26	\$ 340.574,92		0,16%
<b>17</b>	<b>BARANDAS, BALCONES, PASAMANOS, CUPERTINAS</b>					<b>\$ 6.267.024,20</b>	<b>2,89%</b>
17.01	METÁLICAS						
17.01.03	Baranda formada por tubo de acero inoxidable ø 2", e: 1,5 mm, parante de planchuela 1½", espesor 3/16", tubo estructural 1" y platinas de chapa de 9 mm. Incluso elementos de fijación	ml	31,45	\$ 199.269,45	\$ 6.267.024,20		2,89%
<b>19</b>	<b>CARPINTERÍA METÁLICA Y HERRERÍA</b>					<b>\$ 2.863.567,59</b>	<b>1,32%</b>
19.01	CHAPA						
19.01.01	<b>P01 - 0,90x2,05 m.</b> Carpintería metálica formada por una hoja de chapa plegada N°16, Incluso herrajes, tres bisagras a munición reforzadas por hojas, cerradura de seguridad y barral antipánico interior.	ud	1,00	\$ 706.962,99	\$ 706.962,99		0,33%
19.01.02	<b>P02 - 0,90x2,50 m.</b> Carpintería metálica formada por una hoja de chapa plegada N°16, dos paños fijos, marco de chapa plegada N° 16. Cristal laminado de seguridad según cálculo. Incluso herrajes, tres bisagras a munición reforzadas por hojas, cerradura de seguridad y barral antipánico interior.	ud	2,00	\$ 1.078.302,30	\$ 2.156.604,60		1,00%
<b>22</b>	<b>INSTALACIÓN ELÉCTRICA</b>					<b>\$ 26.501.277,22</b>	<b>12,24%</b>
22.01	CIRCUITOS DE ALUMBRADO						
22.01.01	Boca de iluminación completa. Cañerías y accesorios de hierro negro semipesado ø ¾"	boca	22,00	\$ 101.700,93	\$ 2.237.420,46		1,03%
22.01.02	Boca de iluminación sobre bandeja	boca	40,00	\$ 45.165,78	\$ 1.806.631,20		0,83%
22.02	CIRCUITOS DE TOMACORRIENTE						
22.02.01	Boca de tomacorriente para usos generales completa. Cañerías y accesorios de hierro negro semipesado ø ¾"	boca	43,00	\$ 93.578,15	\$ 4.023.860,45		1,86%
22.02.03	Boca de tomacorriente para usos especiales completa. Cañerías y accesorios de hierro negro semipesado ø 1"	boca	11,00	\$ 115.505,70	\$ 1.270.562,70		0,59%
22.03	GABINETES Y TABLEROS						
22.03.10	Gabinete modular de chapa DWG N° 16 de 600x450x225 mm, "Gen Rod" o similar equivalente	ud	2,00	\$ 184.729,92	\$ 369.459,84		0,17%

22.04	PROTECCIONES (Disyuntores y térmica)						
22.04.02	Interruptor termomagnético bipolar 2x16 A 10 kA "C" C60N, "Merlin Gerin" o similar equivalente	ud	6,00	\$ 85.995,36	\$ 515.972,16		0,24%
22.04.03	Interruptor termomagnético bipolar 2x20 A 10 kA "C" C60N, "Merlin Gerin" o similar equivalente	ud	7,00	\$ 85.995,36	\$ 601.967,52		0,28%
2	Interruptor termomagnético bipolar 2x40 A, "Merlin Gerin" o similar	ud	2,00	\$ 59.080,89	\$ 118.161,78		0,05%
22.04.21	Disyuntor diferencial bipolar 2x40 A 30 mA ID sistema Multi 9, "Merlin Gerin" o similar equivalente	ud	2,00	\$ 222.592,22	\$ 445.184,44		0,21%
22.04.23	Disyuntor diferencial bipolar 2x80 A 30 mA ID sistema Multi 9, "Merlin Gerin" o similar equivalente	ud	1,00	\$ 134.686,91	\$ 134.686,91		0,06%
22.05	ARTEFACTOS						
22.05.01	A - ARTELUM/Modelo HERA II. Cod. "34020", 24W. / 4000K Interiores de embutir en cielorraso.	ud	10,00	\$ 43.655,11	\$ 436.551,10		0,20%
22.05.02	B- ARTELUM/Modelo "DAN". Cod. "74335", 70W. Proyector LED exterior apto intemperie.	ud	2,00	\$ 299.063,27	\$ 598.126,54		0,28%
22.05.03	C - ARTELUM TELESCOPY II AR111-lamapra luz neutra	ud	40,00	\$ 85.130,20	\$ 3.405.208,00		1,57%
22.05.04	D - ARTELUM/Modelo "ARES". Cod. "10864", 24W. Luz neutra De aplicar.	ud	6,00	\$ 67.139,98	\$ 402.839,88		0,19%
22.05.05	E - ARTELUM/Modelo "ARES". Cod. "10864", 24W. Luz neutra De aplicar.	ud	3,00	\$ 44.733,98	\$ 134.201,94		0,06%
22.05.06	F- ARTELUM/Modelo "FLIPER". Cod. "33956", 14,4W. Luminaria LED aplicada sobre bandeja interior cada 20 cm.con accesorios incluidos. Sistema luz de emergencia incluido.	ud	55,00	\$ 48.822,66	\$ 2.685.246,30		1,24%
22.05.07	G- ARTELUM/Modelo "GOU". Cod. "74517", 120W. Alumbrado publico LED	ud	4,00	\$ 309.190,21	\$ 1.236.760,84		0,57%
22.07	PUESTA A TIERRA						
22.07.01	Jabalina de cobre ¾"x1,50 m, incluso cable de 16 mm², morceto y conexiones	ud	1,00	\$ 464.242,65	\$ 464.242,65		0,21%
22.09	REDES INFORMÁTICAS						
22.09.00	Sistema Receptor de wifi, comprendido por los dispositivos, Plato Interior - Swith de 16 bocas - Cilindro Exterior y material menor.	ud	1,00	\$ 147.424,24	\$ 147.424,24		0,07%

22.10	SEGURIDAD Y EMERGENCIAS						
22.10.01	Instalación de boca para sensores	ud	6,00	\$ 53.070,22	\$ 318.421,32		0,15%
22.10.02	Colocación de sirena interior	ud	2,00	\$ 45.198,59	\$ 90.397,18		0,04%
22.10.03	Instalación de boca para centrales de alarma, cañería exterior, tipo cable canal	ud	1,00	\$ 60.623,01	\$ 60.623,01		0,03%
22.10.05	Luz de emergencia 1x20 wats, autonomía 3,5 a 7 hs. "Atomlux" o similar	ud	15,00	\$ 48.214,15	\$ 723.212,25		0,33%
22.10.06	Cartel autónomo "Salida de emergencia" (Permanente), Gammasonic o similar equivalente	ud	6,00	\$ 66.015,12	\$ 396.090,72		0,18%
22.11	VARIOS						
22.11.01	Excavación para tendido de cable subterráneo reglamentario, no menor de 0,70 m de profundidad.	ml	50,00	\$ 25.141,07	\$ 1.257.053,50		0,58%
22.11.05	Tendido de cable de 4x16 mm²	ml	80,00	\$ 25.180,94	\$ 2.014.475,20		0,93%
22.11.16	Alarma Inalambrica.	ud	1,00	\$ 606.495,09	\$ 606.495,09		0,28%

<b>23</b>	<b>INSTALACIÓN SANITARIA</b>					<b>\$ 10.228.614,24</b>	<b>4,72%</b>
23.01	AGUA. CAÑERÍAS Y ACCESORIOS						
23.01.01	Cañerías y accesorios de polipropileno para uniones por termofusión ø 0,013 m, tipo "Acqua System PN 20" pesado, o similar equivalente	ml	2,00	\$ 17.785,91	\$ 35.571,82		0,02%
23.01.02	Cañerías y accesorios de polipropileno para uniones por termofusión ø 0,019 m, tipo "Acqua System PN 20" pesado, o similar equivalente	ml	12,00	\$ 19.376,60	\$ 232.519,20		0,11%
23.01.03	Cañerías y accesorios de polipropileno para uniones por termofusión ø 0,025 m, tipo "Acqua System PN 20" pesado, o similar equivalente	ml	5,00	\$ 22.628,34	\$ 113.141,70		0,05%
23.01.06	Cañerías y accesorios de polipropileno para uniones por termofusión ø 0,050 m, tipo "Acqua System PN 20" pesado, o similar equivalente	ml	70,00	\$ 36.921,47	\$ 2.584.502,90		1,19%
23.01.11	Llave de paso para uniones por termofusión ø 0,013 m	ud	4,00	\$ 44.497,26	\$ 177.989,04		0,08%
23.01.12	Llave de paso para uniones por termofusión ø 0,019 m	ud	1,00	\$ 50.360,42	\$ 50.360,42		0,02%
23.01.13	Llave de paso para uniones por termofusión ø 0,025 m	ud	1,00	\$ 55.144,81	\$ 55.144,81		0,03%
23.01.16	Llave esférica ø 0,050 m	ud	1,00	\$ 88.011,95	\$ 88.011,95		0,04%
23.02	DESAGÜES CLOACALES Y VENTILACIONES. CAÑERÍAS Y						
23.02.02	Cañerías y accesorios de PVC calidad 3,2 ø 110 mm	ml	42,00	\$ 22.266,15	\$ 935.178,30		0,43%
23.02.03	Cañerías y accesorios de PVC calidad 3,2 ø 63 mm	ml	2,00	\$ 15.873,48	\$ 31.746,96		0,01%
23.02.04	Cañerías y accesorios de PVC calidad 3,2 ø 50 mm	ml	2,00	\$ 13.420,34	\$ 26.840,68		0,01%
23.02.05	Cañerías y accesorios de PVC calidad 3,2 ø 40 mm	ml	3,00	\$ 11.107,57	\$ 33.322,71		0,02%
23.02.06	Pileta de piso sifónica 63 mm, acometidas múltiples ø 40 mm	ud	3,00	\$ 27.612,24	\$ 82.836,72		0,04%
23.02.07	Boca de acceso PVC, calidad 3,2 mm	ud	1,00	\$ 26.719,54	\$ 26.719,54		0,01%

23.03	DESAGÜES PLUVIALES. CAÑERÍAS Y ACCESORIOS						
23.03.01	Bajada de pluviales en caño de PVC ø 110 mm, espesor 3,2	ml	8,00	\$ 22.837,29	\$ 182.698,32		0,08%
23.03.02	Bajada de pluviales en caño de PVC ø 160 mm, espesor 3,3	ml	16,00	\$ 26.073,10	\$ 417.169,60		0,19%
23.03.03	Conductal de PVC 160 mm esp: 3,2 mm	ml	11,00	\$ 27.248,11	\$ 299.729,21		0,14%
23.03.05	Gárgola de hormigón premoldeado	ud	2,00	\$ 80.069,52	\$ 160.139,04		0,07%
23.03.07	Boca de desagüe abierta con decantación, reja de fundición 20x20 cm	ud	2,00	\$ 95.515,93	\$ 191.031,86		0,09%
23.03.10	Embudo vertical para desagüe de losa, 4" y reja de 20x20 cm PVC	ud	2,00	\$ 68.461,90	\$ 136.923,80		0,06%
23.03.11	Embudo horizontal para desagüe de losa, 4" y reja de 20x20 cm PVC	ud	2,00	\$ 53.177,97	\$ 106.355,94		0,05%
23.03.15	PIEZA BABETA / CUPERTINA , de chapa de hierro galvanizado, prepintada, N° 25, desarrollo mínimo 90 cm	ml	17,00	\$ 104.983,57	\$ 1.784.720,69		0,82%
23.03.16	Rejilla metálica sobre canaleta de hormigón premoldeada.	ml	3,00	\$ 76.036,77	\$ 228.110,31		0,11%
23.04	ARTEFACTOS Y BRONCERÍA						
23.04.01	Pileta de acero inoxidable simple 600x370x200 mm, "Encas E-60 A" de Johonson o similar equivalente	ud	2,00	\$ 176.360,66	\$ 352.721,32		0,16%
23.04.04	Canilla de servicio cromada, con pico para manguera. "FV" cromo ø ½" o similar equivalente	ud	1,00	\$ 34.610,88	\$ 34.610,88		0,02%
23.04.05	Grifería monocomando para cocina con pico extensible, "FV" Swing Plus 412.01/90 o similar equivalente	ud	2,00	\$ 471.329,00	\$ 942.658,00		0,44%
23.07	CÁMARAS DE INSPECCIÓN Y OTROS						
23.07.02	Cámara inspección 0,60 x 0,60 m	ud	2,00	\$ 235.287,12	\$ 470.574,24		0,22%
23.07.03	Cámara desengrasadora, capacidad 160 litros	ud	1,00	\$ 447.284,28	\$ 447.284,28		0,21%

<b>24</b>	<b>INSTALACIÓN DE GAS</b>					<b>\$ 1.547.191,93</b>	<b>0,71%</b>
24.01	CAÑERÍAS Y ACCESORIOS						
24.01.01	Cañerías y accesorios de hierro negro con protección epoxi ø 0,013 m	ml	2,50	\$ 31.589,48	\$ 78.973,70		0,04%
24.01.06	Cañerías y accesorios de hierro negro con protección epoxi ø 0,051 m	ml	3,50	\$ 98.758,89	\$ 345.656,12		0,16%
24.02	LLAVE DE PASO Y MEDIDORES						
24.02.01	Llave de paso gas "fv" o similar equivalente, cromo con campana ø 0,013	ud	3,00	\$ 40.237,22	\$ 120.711,66		0,06%
24.02.06	Llave de paso gas, bronce ø 0,050	ud	1,00	\$ 127.893,68	\$ 127.893,68		0,06%
24.03	ARTEFACTOS						
24.03.04	Termotanque de alta recuperación 90 litros	ud	1,00	\$ 873.956,78	\$ 873.956,78		0,40%
<b>26</b>	<b>AIRE ACONDICIONADO</b>					<b>\$ 6.160.984,50</b>	<b>2,85%</b>
26.02	AIRE ACONDICIONADO INDIVIDUAL						
26.02.04	Split frío-calor modelo Waira 6000 kcal/h de Surrey o similar equivalente	ud	2,00	\$ 1.665.850,57	\$ 3.331.701,14		1,54%
26.02.04	Split frío-calor modelo Waira 4500 kcal/h de Surrey o similar equivalente	ud	2,00	\$ 1.414.641,68	\$ 2.829.283,36		1,31%
<b>28</b>	<b>SERVICIOS CONTRA INCENDIO Y SEGURIDAD</b>					<b>\$ 757.810,53</b>	<b>0,35%</b>
28.03	EXTINTORES						
28.03.01	Matafuego a base de polvo químico, ABC 5 Kg, provisión y montaje	ud	4,00	\$ 108.053,76	\$ 432.215,04		0,20%
28.03.03	Matafuego a base de polvo químico, K 2,5 Kg, provisión y montaje	ud	1,00	\$ 210.041,83	\$ 210.041,83		0,10%
28.04	VARIOS						
28.04.01	Boca para Pulsador	ud	2,00	\$ 57.776,83	\$ 115.553,66		0,05%
<b>30</b>	<b>PINTURA</b>					<b>\$ 9.299.472,92</b>	<b>4,29%</b>
30.01	MUROS EXTERIORES						
30.01.02	Látex en paramentos verticales exteriores. Comprende acondicionamiento de la base, una mano de fijador y dos de terminación	m²	255,80	\$ 13.721,86	\$ 3.510.051,79		1,62%
30.02	MUROS INTERIORES						
30.02.01	Látex en paramentos verticales interiores. Comprende acondicionamiento de la base, una mano de fondo y tres de terminación	m²	288,20	\$ 13.745,41	\$ 3.961.427,16		1,83%
30.03	CIELORRASOS						
30.03.02	Látex para cielorrasos. Comprende acondicionamiento de la base, una mano de fijador y tres manos de terminación	m²	54,00	\$ 17.835,38	\$ 963.110,52		0,44%
30.05	CARPINTERÍAS METÁLICAS Y HERRERÍA						
30.05.02	Esmalte sintético para carpintería metálica y herrería, comprende acondicionamiento de la base, una mano de convertidor o antióxido, una mano de fijador al aguarrás y dos manos de terminación	m²	43,40	\$ 19.928,19	\$ 864.883,45		0,40%

<b>31</b>	<b>OBRAS VARIAS</b>					<b>\$ 18.166.059,25</b>	<b>8,39%</b>
31.01	MARMOLERÍA						
31.01.03	Mesada de mármol Gris Mara, espesor 2 cm, incluye frente de 0,10 m	m²	7,50	\$ 221.815,27	\$ 1.663.614,53		0,77%
31.02	MESADAS						
31.02.01	Mesada de hormigon armado H21.	m³	0,55	\$ 600.451,56	\$ 330.248,36		0,15%
31.02.02	Mostrador / Barra atencion al publico - Compuesto por Placas/Paneles/tableros y tubos de hierro estructural, según plano.	ml	7,10	\$ 543.900,88	\$ 3.861.696,25		1,78%
	VARIOS						
31.02.35	Canaleta premoldeada Hº Aº, con soporte metalico - Caño 100x100 - Perfil L - Platina con brocas.	ud	14,00	\$ 342.070,86	\$ 4.788.992,04		2,21%
31.02.36	Parasol de hormigon premoldeado con soporte metalico ( platinas con brocas)	ud	5,00	\$ 198.148,02	\$ 990.740,10		0,46%
31.02.37	Platinas metalicas sobre nariz de losa de insertos quimicos, para futura recepcion de parasoles metalicos	m²	25,00	\$ 15.100,18	\$ 377.504,50		0,17%
31.02.35	Campana de acero Inoxidable tipo industrial con filtros.	ud	1,00	\$ 6.153.263,48	\$ 6.153.263,48		2,84%
<b>32</b>	<b>SEGURIDAD e HIGIENE</b>					<b>\$ 2.143.784,67</b>	<b>0,99%</b>
32.01	Seguridad e Higiene	gl	1,00	\$ 2.143.784,67	\$ 2.143.784,67		0,99%
	<b>TOTAL</b>					<b>\$ 216.522.252,00</b>	<b>100,00%</b>

Importa el presente presupuesto la suma de: **DOSCIENTOS DIECISEIS MILLONES QUINIENTOS VEINTIDOS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS CON 00/100.**